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DESEMBER
6. des.	 kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE med dåp. BTP og kaptein Rødskjegg. Kirkebok til 4–åringene.
13. des.	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF.
20. des.	 kl. 11	 FELLES ADVENTSGUDSTJENESTE i Moss kirke.
24. des.	 kl. 14 	 JULAFTENSGUDSTJENESTE. JF. Jeløy Kirkes Aspirantkor.
24. des.	 kl. 16	 JULAFTENGUDSTJENESTE. BTP. Jeløy Kirkes Barnekor, Ungdomskor og Vokalensemble.
25. des.	 kl. 11	 1. JULEDAGSGUDSTJENESTE med nattverd. JF.
26. des.	 kl. 11	 FELLES 2. JULEDAGSGUDSTJENESTE i Jeløy kirke. BTP. Dåp og nattverd. Jeløykameratene.
27. des.	 kl. 11	 FELLES ROMJULSGUDSTJENESTE i Moss kirke.

JANUAR: 
1. jan.	 kl. 11	 FELLES ØKUMENISK NYTTÅRSGUDSTJENESTE i Moss kirke.
3. jan.	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP. Gudsrikeleik.
3. jan.	 kl. 19	 JAZZMESSE FOR DET NYE ÅRET med nattverd. BTP. JazzTrio09.
10. jan.	 kl. 11	 MISJONSGUDSTJENESTE med nattverd. JF. Eureka.
17. jan.	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP. Gudsrikeleik.
24. jan.	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Diakoniens dag. Gudsrikeleik.
31. jan.	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP. Gudsrikeleik.

FEBRUAR:
  7. febr.	 kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE med nattverd. JF. Jeløy Kirkes Aspirantkor. Bibel til 6-åringene.
14. febr.	 kl. 11	 GLEDESGUDSTJENESTE med dåp. BTP. Kom og syng-koret.
21. febr.	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik.
28. febr.	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. BTP. Gudsrikeleik.

MARS:
 6. mars	 kl. 11	 SØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik.
13. mars	 kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE. JF. Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor.
20. mars	 kl. 11	 PALMESØNDAGSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. JF. Gudsrikeleik.
24. mars	 kl. 18	 FELLES PÅSKEMÅLTID med nattverd i Moss kirke. JF.
25. mars	 kl. 11	 FELLES PASJONSGUDSTJENESTE i Jeløy kirke. JF.
27. mars	 kl. 11	 PÅSKEDAGSGUDSTJENESTE med nattverd. BTP. Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble.
28. mars	 kl. 11	 FELLES 2. PÅSKEDAGSGUDSTJENESTE i Moss kirke.

JF= Kapellan Jeanette Frantsen.      BTP= Sokneprest Bjørn Tore Pettersen. 

Gudsrikeleik = Bibelformidling og aktiviteter for barna i Barnekapellet etter dåpen.

Ønsker du skyss til gudstjenestene, kan du ringe 957 78 601 søndag morgen fra kl. 09.00 til 10.00.
Se øvrig annonsering i Moss Avis og på menighetens hjemmeside: www.kirken.no/jeloy

JELØYKIRKENS MISJONSFORENING:
Man. 25. januar og 29. februar kl.12.00-14.00 i Kirkestua.	  

Onsdagstreff:        13. januar, 10. februar, 9. mars  fra kl.11.30 til 13.30.
                                   Velkommen til andakt, kåseri/foredrag og et godt måltid i menighetssalen.
                                   VI SYNGER SAMMEN – SPISER SAMMEN – SNAKKER SAMMEN

Samtalekvelder:   Tirsdag 19. januar, 16. februar og 29. mars fra kl.19.00 til 21. Samtaler rundt troen og livet, i kirkestua.

FASTE ARRANGEMENTER:
Mandag	 kl. 16.30-17.30	 Jeløy Kirkes Barnekor (5.-7.klasse)
	 kl. 17.30-19.30	 Jeløy Kirkes Ungdomskor (8.klasse og oppover)
	 kl. 19.30-22.00	 Moss korforening
Tirsdag	 kl. 09.30-10.00	 Morgenbønn med nattverd
	 kl. 17.30-19.00	 JB-klubben (1.-4. klasse, annenhver uke i ulike uker)
	 kl. 19.00-21.00	 Ten Sing (8. klasse og oppover)
Onsdag	 kl. 13.30-16.00	 Happy Hour (8. klasse og oppover)
	 kl. 18.30-20.30	 XL-klubben (5.-7. klasse, annenhver uke i ulike uker)
Torsdag	 kl. 17.00-18.00	 Jeløy Kirkes Aspirantkor (2.-4. klasse)
	 Kl. 19.30-21.30	 Gospel- og lovsangkoret Eureka

TIRSDAGENS MORGENBØNN – En halvtimes morgengudstjeneste framme rundt alteret har lang tradisjon i Jeløy kirke. Vi har en enkel li-
turgi uten preken, men med to salmer og nattverd. Vi leser de gule bønnelappene fra bønnekrukka og har fri forbønn for det som ligger 
oss på hjertet. Morgenbønnen varer fra 9.30-10.00. 

SØNDAGSENS GUDSTJENESTE – Hva gudstjeneste er, kan sammenfattes i ordene Sammen for Guds ansikt. Gudstjenesten er møteste-
det mellom Gud og mennesker. Den feires på søndagen som dagen for Kristi oppstandelse og nærvær. Gudstjenestens preg og budskap, 
sang og musikk varierer fra søndag til søndag. 

For nærmere informasjon: Kontakt Menighetskontoret, tlf. 916 56 050, eller www.kirken.no/jeloy

VELKOMMEN TIL JELØY KIRKE
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Gud er hos oss
BISKOP ATLE SOMMERFELDT

En av våre fine juleskikker er at vi henger en lysende stjerne i vinduet. I de 
mørke juledagene er stjernen synlig på god avstand og gir mørke vinduer 
et vennlig inntrykk. I mitt barndomshjem var stjernen også en markør som 
viste at i dette hjemmet lot vi stjernen lede oss til det store underet i stallen 
i Betlehem. I den stallen ble Gud født som menneske. Der tok jorden himme-
len i favn når Maria vugget barnet i søvn. For å sitere Alf Prøysen: «Den fyste 
gong hu skinte så laga hu ei bru, imellom seg og himmel`n og ei krubbe og 
ei ku»

Julefortellingene i Det nye testamentet knytter stjernen til tre vise menn. 
Det sies ikke noe annet om dem enn at de kom østfra. Noen mener de kom 
fra Petra i Jordan, et av de viktigste knutepunkter mellom øst og vest, nord 
og sør. Gavene de brakte med seg; gull, røkelse og myrra, viser at de kom fra 
et sted med vidstrakte handelsforbindelser. Gavene markerte at hele ver-
den var med på vandringen til Betlehem. Andre mener de kom fra Iran fordi 
kunnskapen om å lese stjernetegn var mest utviklet der. Den iranske zoro-
astrismereligionen la særlig vekt på kunnskapsdannelse basert på tyding av 
stjernetegn.

Fortellingen sier at vismennene dro ut på vandring fra trygge og kjente om-
givelser, ledet av en stjerne. De vandret til et folk de ikke tilhørte, et folk som 
hadde en tro vismennene sto utenfor. Deres vandring startet som en leting 
etter en kraftfull konge som skulle herske over sitt folk. Vandringen førte 
dem vekk fra maktens palasser og inn til en konge født i en stall av en ugift 
tenåringsmor.

For meg representerer de tre vismennene den lengsel som ligger dypt ned-
lagt i de aller fleste mennesker gjennom alle tider og på alle steder. Det 
er en lengsel som ikke tilfredstilles av makt, penger, prestisje og godt om-
dømme hos naboer og kolleger. Det er en lengsel etter helhet, akseptering 
og helbredelse. Denne lengselen gjør menneskeheten til et folk på vandring, 
som søker styrke og stillhet midt i en tilværelse som ofte har islett av uro, 
bekymring og nød slik dikteren Eivind Skeie beskriver det i salmen «Vi er et 
folk på vandring» (Norsk Salmebok 618). Betlehemstjernen leder oss dit.

Gud lar vismennene fra en annen kultur, med et annet språk og annen re-
ligion bli ledet av en stjerne til Jesu føderom. Jesus ble ikke bare sendt til 
jødefolket, men kom til hele menneskeheten for å vise oss alle at Gud er hos 
oss. Gud er ikke lukket inne i de båser og grupperinger vi måtte finne tjene-
lig og naturlig. Stjernen forteller oss at Gud er større enn alt vi kan forestille 
oss. Stallen og krybben viser oss at Gud oppsøker hver og en av oss der vi er, 
og slik vi er, med Ordet om nåde og kjærlighet.

Julestjernen i vinduene våre uttrykker at stjernen har stoppet også over våre 
hjem, og forteller at Gud er tilgjengelig for oss. I vår livsvandring under Bet-
lehemsstjernen kan vi hvile i tillit til at Gud ledsager oss hele tiden. Da kan vi 
synge de gode julesangene med full røst og tenne de mange lys og stjerner i 
vintermørket. Gud er hos oss.

BISKOPEN HAR ORDET
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Langt borte i en vidstrakt ørken 
gikk en ung gjetergutt og passet 
hjorden. Når kvelden kom, fant 
han en grop hvor han kunne 
sove. Han la noen ekstra pinner 
på det lille leirbålet og bredte 
en kappe over seg. Så lå han og 
så opp mot stjernene og sukket.
- Kjære Gud, sa han rett ut i luf-
ten. Hvis du var et lite lam, ville 
jeg varme deg når du frøs. Og 
hvis du ble borte, ville jeg lete 
etter deg til jeg fant deg igjen. 
For så høyt elsker jeg deg. 
- Og hvis du skadet foten din, 
ville jeg bære deg over sand-
dynene. Og hvis du snuste på 
en kaktus og fikk snuten full av 
tagger, da ville jeg fjerne dem 
så forsiktig at du nesten ikke 
kom til å kjenne det.
Gutten kastet et blikk bort på 
sauene. Alle lå stille og rolig, og 
gjetergutten kunne fortsette 
bønnen.
- Hvis du var en fugl, Gud, da 
ville jeg gi deg ull som du kunne 
legge i redet ditt så det ble mykt 
og varmt, og jeg ville samle 
nektar til deg fra de skjønneste 
blomstene. For så høyt elsker 
jeg deg. 
Gutten syntes han hørte et ul 
langt borte og spisset ører, men 
det var ingen ting. Men tenk om 
… Ja, tenk om Gud… 
- Kjære Gud, sa gutten stille, 
hvis du var en sulten ulv, da ville 
jeg… Da ville jeg gi deg et lam å 
spise, for så høyt elsker jeg deg.

Akkurat denne kvelden kom en 
lærd mann vandrende gjennom 
ørkenen og tilfeldigvis havnet 
han like i nærheten av gjeter-
gutten og sauehjorden. Han ble 

svært forbauset da han i den 
stille kvelden hørte en mennes-
kestemme midt ute i ørkenen, 
og kunne naturligvis ikke la 
være å følge stemmen. 

Da han kom fram, hilste han 
på gutten og spurte om de ikke 
skulle snakke litt sammen. Gut-
ten syntes det var spennende å 
møte et menneske, for det var 
lenge siden sist. Han kravlet seg 
opp og ba mannen om å sette 
seg ved siden av ham ved bålet. 
Han bød på brød og vann fra 
geiteskinnsposen han hadde 
rundt magen. 

- Jeg slumpet til å høre det du 
sa, forklarte mannen etter en 
stund, og jeg må si at bønnen 
var noe uvanlig. Jeg er en lærd 
mann, og jeg kan lære deg et og 
annet om bønn, så du ikke for-
ulemper Vår Herre ved å kalle 
ham for en ulv og andre upas-
sende ting. 

Gutten ville gjerne lære, og den 
lærde mannen begynte å for-
telle om lys som skal tennes og 
om hvordan man må forberede 
seg til bønnen. Han viste fram 
skrifter han hadde med seg, 
men for gutten så bokstavene 
bare ut som fuglespor i sanden, 
og de sa ham ingen ting. Man-
nen demonstrerte hvordan man 
skal stå, og hvordan man skal 
ligge på kne og hvordan man
skal folde hendene på riktig måte.  

-Bønn er en kunst, og man må 
øve mange timer hver dag, sa 
han til slutt. Men du lærer nok 
etter hvert.

Så gikk mannen videre, for han 
hadde det travelt med å komme 
seg til byen. 

Men gutten fikk ikke sove, og 
etter den kvelden ba han ikke 
mer. Hver kveld når han av 
gammel vane skulle til å snakke 
med Gud, kom han til å tenke 
på det den fremmede mannen 
hadde sagt, og da skammet han 
seg. Han, en fattig sauegjeter 
som verken kunne lese eller 
skrive, ikke visste vel han hvor-
dan man snakker til Gud. Det 
var bedre å holde munn enn å 
be på feil måte og forulempe 
Herren. 

Den lærde mannen fortsatte 
sitt liv. Om dagen studerte han 
Guds ord og om natten sov han 
den rettferdiges søvn. Men en 
natt fikk han et forferdelig ma-
reritt. Han drømte at lyset hans 
smeltet, at skriftene hans ble 
revet i stykker og spredt for vin-
den, og at han ikke lenger klarte 
å folde hendene til bønn.
Over alt sammen hørte han en 
rungende stemme, og han var 
ikke i tvil om hvem sin stemme 
det var.
- Vil du ta fra meg et uskyldig 
barns bønner? spurte stemmen.

- Aldri, svarte den lærde man-
nen ulykkelig. Tvert imot, jeg 
underviser i Guds ord slik at alle 
skal kunne synge hans pris. 
- Og likevel, fortsatte stemmen 
urokkelig, så ber ikke den lille 
gjetergutten lenger. Og det var 
hans bønner jeg elsket høyest 
av alle her i verden. Han var 
ikke lærd og han kunne ingen 

4      JELØY MENIGHETSBLAD 04/2015

GJETERGUTTENS BØNN
En jødisk legende, oversatt av Eivind Skeie. 
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Jesus blir født
Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser 
Augustus om at hele verden skulle innskrives i manntall. 
Denne første innskrivningen ble holdt mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria.  Og alle dro av sted for å la seg innskrive, 
hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids 
by Betlehem, siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg 
innskrive sammen med Maria, som var lovet bort til ham, og 
som ventet barn.  Og mens de var der, kom tiden da hun skulle 
føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham 
og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på marken 
og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett sto en Herrens 
engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De ble 
overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: 

«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for 
hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han 
er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal 
finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var 
engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud 
og sang:

«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, 
sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn til Betlehem for å se 
dette som har hendt, og som Herren har kunngjort for oss.» 
Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille 
barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som 
var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret 
seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som 
ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. 
De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik 
som det var sagt dem.

www.bibel.no
Evangeliet etter Lukas, kap. 2 vers 1-20.

Juleevangelietvanskelige ord, men han ba 
med hjertet, og nå savner jeg 
bønnene hans hver dag. Hvorfor 
lærte du ham dine feil, i stedet 
for å glede deg over hans god-
het? 

Ved det første morgengry bega 
den lærde mannen seg ut i ørke-
nen for å lete etter gjetergutten. 
Lettelsen var stor da han til 
slutt fant ham. Gutten tok imot 
ham som en kjær gjest, og om 
kvelden satt de igjen sammen 
ved bålet. 

- Skal vi be? spurte den lærde 
mannen.
Gutten så ned og ville ikke 
svare. 
- Kanskje jeg skal be for oss 
begge to? fortsatte mannen.
- Det er nok best det, nikket 
gutten. 
Mannen la seg på guttens 
kappe og så opp mot stjernene.
- Kjære Gud, begynte han. Hvis 
jeg var en gjetergutt, ville jeg 
snakke til deg fra hjertet mitt, 
sa han. Og jeg ville ikke la noen 
hindre meg. Ikke et lam, ikke en 
ulv og ikke en selvgod gammel 
mann.
Gutten stirret på mannen som 
ikke tente noe lys og ikke tok 
fram noen skrifter.
- Jeg ville fortelle deg om ny-
fødte lam, fortsatte mannen. 
Jeg ville varme deg om natten 
og gi deg skygge om dagen. Det 
og mye mer ville jeg gjøre for 
deg, Gud, for så høyt elsker jeg 
deg. 
- Og hvis du ville ha det stille, 
sa gjetergutten ivrig, så ville 
jeg sitte ved siden av deg ved 
bålet uten å si noe. Og hvis du 
var trist, ville jeg spille fløyte for 
deg… 

- Helt riktig, smilte den lærde 
mannen. Sånn skal du fortsette 
å be! For selv om jeg har studert 
mye og reist rundt i verden, så 
måtte jeg treffe en gjetergutt 
som deg for å bli minnet på at 
Gud alltid ser til hjertet. 

GJETERGUTTENS BØNN
En jødisk legende, oversatt av Eivind Skeie. 
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TEKST OG FOTO: BJØRN TORE PETTERSEN

Jeg møter tre ivrige damer på vei 
inn i kirken en tirsdag litt over 
klokken 9. De smiler, og av Ur-
sula Marie Seehusen (bildet) får 
jeg høre:

Jeg er så glad for å være her på 
morgenbønn igjen! Har savnet 
det veldig de siste ukene jeg har 
vært bortreist!

De andre smiler og er glade for å 
se henne igjen.

Jeg blir nysgjerrig: Hva er det 
hun og de andre denne morge-
nen syns er så verdifullt at de 
savner det når de har gått glipp 
av morgenbønn i kirken noen 
ganger?

Når jeg spør, forteller damene 
engasjert og ettertenksomt: 

- Det er musikken før liturgien 
begynner, der jeg aldri blir ferdig 
med å betrakte glassmaleriet i 
morgenlyset.

- Det er stillheten og fellesskapet 
i bønn og sang og nattverd, som 
jeg anbefaler til alle.

- Jeg føler jeg trenger det, og 
dette gjør godt for resten av 
dagen. Og så blir vi kjent med 
mennesker som vi ber sammen 
med.

Prestene leder denne enkle 
nattverdsgudstjenesten uten 
preken, med to salmer og

forbønn etterpå. Her tas alle de 
gule bønnelappene som er lagt 
i bønnekrukka ut og leses – en 
viktig del av Jeløy menighets
forbønnstjeneste!

Morgenbønnen tar bare en halv 
time, før de som kan blir med inn 
i kirkestua til en kopp kaffe og 
en prat. 

Her føyer Per-Arne Norum til: 
Viktigst for meg ved morgen-
bønnen er Kristus-møtet i 
nattverden.

Liv Østensen forteller videre: Jeg 
har vært med siden det startet 
for noenogtyve år siden. Så sant 
jeg ikke er opptatt eller bortreist 
er jeg her.  Jeg har vært alene en 
gang bare. Og det er lenge siden 
nå. Vi blir jo sakte flere og flere. 
Fordi jeg tror Gud hører og lover 
oss bønnesvar, er det flott at vi 
har rom for forbønn i kirken for 
det som ligger oss på hjertet.  Og 
jeg har mange historier om at 
Gud har helbredet og gitt hjelp 
vi som kristne tolker som bønne-
svar. At morgenbønnen nå er fast 
hver tirsdag hele året, syns jeg 
også er en veldig god prioritering 
fra prestens side!

Alle på morgenbønnen denne 
dagen ville anbefale alle som kan 
ta tid å bli med på morgenbønn 
tirsdag – ikke minst for dem som 
ofte er bortreist på søndagene!

HVER TIRSDAG MORGEN…

Herved er utfordringen gitt videre!
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Hva betyr julesalmer for deg?  
Når det gjelder julesalmer, setter jeg nok mest 
pris på de tradisjonelle av dem. De vakre melo-
diene gir meg en opplevelse av barndommens 
jul, og fremdeles kjenner jeg forventninger om 
noe større som skal komme. Språket i salmene 
kan fortsatt være vanskelig å forstå, men inn-
holdet har etter hvert gått mer over i undring 
over julens mysterium. Jeg er glad i å høre og 
synge julesalmer, og gjennom de tradisjonsrike 
julekonsertene med korene i kirken og julens 
gudstjenester får jeg viktig påfyll til mitt trosliv.

Hvilken salme er du mest glad i?
Salmen Deilig er jorden er en av våre mest 
kjente julesalmer og kanskje den jeg liker best. 
Teksten er forfattet av danske B.S. Ingemann i 
1850, til en tysk folkemelodi. Hvorfor den fort-
satt har en så sterk posisjon, kan man spørre 
seg om. Her er verken julekrybbe, Jesusbarn 
eller Betlehems-marker. Men det er en vakker 
sang, og det er en glad sang, som jeg får lyst til 
å synge med i av full hals når menigheten reiser 
seg.

Hva betyr denne salmen for deg nå?
Er jorden så deilig, egentlig? Ved første øye-
kast synes det som om salmedikteren bare er 
opptatt av jorden, men det er ikke riktig. Han 
tar utgangspunkt i jorden og ender i paradiset. 
Hver strofe begynner på jorden og slutter med 
paradissang, pilegrimssang og englesang. Det 
går et pilegrimstog gjennom denne jordens 
riker. Men det er Frelserens komme til jorden 
som gjør at jorden er fager.

En voldsom krig mellom Tyskland og Danmark 
herjet da salmen ble skrevet, så jorden var alt 
annet enn deilig på den tiden også. Det er selve 
virkningen av julemysteriet som står i sentrum; 
Gud ble menneske. Jesus kom til vår jord. Hans 
rike er ikke av denne verden. Derfor står san-
gen, gleden, pilegrimen og englene sentralt. 
Salmen formidler et gledesbudskap med en 
fredshilsen til oss mennesker midt inn i vår 
urolige og vanskelige verden, og er derfor like 
aktuell i dag.

Deilig er jorden
Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer 
tonen fra himlen 
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den 
først for markens hyrder; 
skjønt fra sjel til sjel det lød: 
Fred over jorden, 
menneske, fryd deg! 
Oss er en evig Frelser født!

SALMESTAFETTEN
Stafettpinnen går videre til Sven Åge Markussen, en glad 
herrestemme i lovsangskoret Eureka. Til daglig jobber han 
som avdelingsleder ved Personalpartner AS, som jobber for 
aktiv arbeidsdeltakelse for personer som står utenfor det 
ordinære arbeidslivet i Mosseregionen.

TEKST: SVEN ÅGE MARKUSSEN OG MARGRETHE JACOBSEN
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Adventstid og
Adventstanker

Julen er godhetens og raushetens høytid, men i vår overflod må det 
stadig mer til for å tilfredsstille både barn og voksne. Ole Paus har 
sagt om oss nordmenn: «Vi har alt, men det er også alt vi har.»

TEKST: ELLEN LYKKE TRIER



Julen er godhetens og 
raushetens høytid, men i 
vår overflod må det stadig 
mer til for å tilfredsstille 
både barn og voksne. 
Ole Paus har sagt om oss 
nordmenn: «Vi har alt, 
men det er også alt vi 
har.»

Det er en trist observasjon 
av et selvtilfreds folk som 
har opparbeidet seg ma-
teriell rikdom, men som
kanskje er i ferd med å 
miste sin sjel? 

Ideen om Norge som et 
land med stort hjerte og 
en lang tradisjon for å gi 
bistand og hjelpe folk i 
nød, har i høst blitt ut- 
fordret. Land i Sør-Europa 
oppfatter oss som en 
nyrik, selvopptatt nasjon, 
kunne Marian Heyerdahl 
fortelle i Moss kirke. I 
oktober ble kunstverket 
hennes Terrakotta-kvin-
nene stilt ut i Moss kirke. 
For å vekke oss hadde hun 
vendt hele Terracotta- 
hæren sin mot kirkedøren, 
med de lidende barna 
først. De så utfordrende 
på oss idet vi kom inn i  
kirkerommet, uten å gi 
oss mulighet til å unn-
slippe. Hva gjør det med 
oss når flyktningstrøm-
men kommer mot oss, 
hva skjer med oss i møte 
med deres lidelse?

For min egen del kan 
jeg kjenne på både 
skyldfølelse og apati, 
nyhetssendingene er så 

overveldende, problem-
stillingene er så kom-
plekse. Hvordan kan jeg 
hjelpe best?

Det er godt å se at andre 
er mer handlekraftige enn 
jeg: alle innsamlingsak-
sjonene, folk som åpner 
hjemmene sine, inviterer 
på middag eller bruker 
ferien sin på å hjelpe 
båtflyktninger i Hellas. 
Enkeltmennesker som 
gir håp og viser vei! Vi er  
kanskje ikke så selvopp-
tatte allikevel?

Den store flyktningeka-
tastrofen vil prege denne 
julen, og minnene de 
eldste blant oss har fra 2. 
verdenskrig kan vekkes. 
For 73 år siden skulle min 
farmor forberede jul; 
mannen hennes var skutt 
av tyskerne noen måneder 
tidligere, eldstesønnen 
hadde hun ikke hørt fra – 
han var til sjøs - og huset 
deres hadde tyske offise-
rer okkupert og flyttet inn 
i. Hun var enke i sorg med 
4 sønner og skulle lage i 
stand til jul i et land i krig. 
Hvordan maktet hun det?

Når jeg i dag har fått lese 
brevene hun skrev under 
krigen, ser jeg et lokal-
samfunn og nettverk av 
slekt og venner som var 
helt utrolig. Farmor ut-
trykker dyp takknemlighet 
over rørende omsorg og 
praktisk hjelp – uten den 
hjelpen og støtten hadde 
det neppe gått.

«Ingen kan gjøre 
alt, men alle kan 
gjøre litt»

For ikke å bli totalt
handlingslammet er dette 
perspektivet godt å ha. Vi 
kan stoppe opp og ta et 
blikk på nabolaget, på 
arbeidsplassen eller
skolen for å finne ut: 
hvem er det jeg kan glede 
i denne førjulstiden, hvem 
trenger en oppmuntring 
fra meg nå? Jeg kan 
ikke glede eller hjelpe 
alle, men det er kanskje 
en liten gutt som bare 
akkurat du ser? Eller en 
gammel nabo som sitter 
alene?

Noe av det fineste jeg 
har vært med på de siste 
årene, har vært å gå Lucia 
og synge julesanger for 
pasientene på Peer Gynt 
Helse- hus. En gjeng 
sangglade sykepleiere 
ikler seg glitter og lys, fyl-
ler kurvene med nybakte 
lussekatter og vandrer 
av gårde i korridorer, på 
sykerom og stuer. Å se tå-
rene, minnene og gleden 
som vekkes hos alle dem 
som er syke, gjør sterkt 
inntrykk.

Det slår meg hvert år hvor 
lite som skal til for å skape 
litt ekstra glede! Sammen 
kan du og jeg utgjøre en 
viktig forskjell, og best av 
alt: det gir en opplevelse 
av ekte juleglede!
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Jeløy menighet har i flere år 
drevet med lederopplæring av 
tidligere konfirmanter – og en 
av oppgavene i lederkurset er 
å planlegge og å være hjelpe-
ledere på konfirmasjonsleiren.
Blant de 11 som nå gjennom-
fører et års ungdomsleder-
kurs, spurte jeg: Hvorfor ble 

du med på dette, hvordan 
er det, og hva lærer dere på 
lederkurs i Jeløy kirke? Fra de 
sosiale og engasjerte ung-
dommene kom svarene på 
direkten:

Benedicte Leegaard Kvennsjø: 
Motivasjonen min var å vise 

ungdommer   at det å være 
kristen er mye mer enn bare 
å gå i kirken. Her møter jeg 
nye og spennende mennesker 
med forskjellige meninger – 
også om kristendom.

Dette er andre året mitt som 
leder, og til nå har jeg vært 
med på kurskvelder og fått 
fungere som leder på ture-
ne til Solbukta og Norefjell. 
Som et veldig stort pluss: det 
sosiale i ledergruppa kan ikke 
bli bedre!

Ledere for kurset er kapellan 
Jeanette Frantsen fra Jeløy og 
trosopplærer Morten Øde-
gaard fra Moss menighet. 
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SOSIALE OG ENGASJERTE

UNGDOMSLEDERE! 
TEKST: BJØRN TORE PETTERSEN 

På konfirmant-
weekend på
Solbukta 16.-18. 
oktober var ikke 
prestene alene om å 
lede de fantastiske 
konfirmantene du 
ser her i trappa på 
leirstedet: 

INGRID GJERDING:
Etter et år som konfirmantleder 
ville jeg bare fortsette sammen 
med de andre  som er blitt 
gode venner. Kurset er lærerikt, 
sosialt, kjekt å dra på turer 
sammen - og det vil se bra ut på 
CV’n min!



Ungdommene vil i tillegg til 
månedlige kurskvelder i
kirkekjelleren være med på 
konfirmantleder-leir på
Lillehammer i januar og
Norefjell-tur 12. mars.

Til slutt - Vil dere anbefale 
andre å være med på lederkurs 
etter konfirmanttiden? Alle 
ville det – som to av dem sier:

Knut Jacob: Bare jeg selv 
får plass neste år også, 
vil jeg anbefale alle å bli 
med. Dette må oppleves!                                                                                           
Benedicte: Helt klart at jeg an-
befaler dette – jeg angrer ikke 
et sekund på at jeg ble med!
Og at disse ungdommene vok-
ser med oppgaver og ansvar 
gjennom lederkurset, er det 
en stor opplevelse å erfare for 
prestene også!
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KNUT JACOB MAMEN:
Jeg ville hjelpe til så
konfirmasjonstiden for 
nye konfirmanter blir like 
fin som den jeg hadde. 
Det er veldig sosialt med 
ledersamlingene hver 
måned, og jeg lærer om 
min egen tro og åssen jeg 
skal være leder for andre.

HVA HAR KAPTEIN RØDSKJEGG
I SKATTEKISTEN SIN?

Det kan vi dessverre ikke røpe her… 

Men alle fireåringene som kommer til Jeløy kirke

 søndag 6. desember kl. 11, vil få se…

TEKST: ELSE BUTTEDAL HAUGEN
FOTO: OTTAR LEINES

På gudstjenesten vil alle fireåringene få utdelt kirkebok, og Miniklang vil delta med sang.
Kaptein Rødskjegg deltar på gudstjenesten sammen med prest Bjørn Tore. 

Etter gudstjenesten starter en spennende skattejakt som ingen fireåringer må gå glipp av…
Alle fireåringer oppfordres derfor til å ta med seg søsken, foreldre og besteforeldre til

en annerledes gudstjeneste i Jeløy kirke søndag 6. desember kl. 11.

Vi oppfordrer familiene til å være ute i god tid.

HANNAH ELISABETH SJØLIE:
Jeg ville oppleve noe nytt, noe lærerikt og 
noe jeg ville ha nytte av.  Vil finne ut litt 
mer om hvordan jeg ser på meg selv som 
kristen... Har hatt mange fantastiske, 
sårbare og lærerike opplevelser som leder 
og lært mye om hvordan jeg kan være en 
god og ansvarsfull leder.



12      JELØY MENIGHETSBLAD 04/2015

Julekrybba uke for uke
I løpet av de fire adventssøndagene kan du tenke på

ulike sider ved Jesu fødsel. Ta fram julekrybba litt etter litt
og forbered deg til jul. 

TEKST: INGUNN SKÅR
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1. søndag i advent
Betlehemsstjerna ledet de 
vise menn til stallen. De var 
ikke i tvil. Når en slik stjer-
ne viste seg på himmelen, 
skulle en konge bli født. De 
fulgte det tydelige lyset. 
Astrologer mener Jesus må 
ha blitt født noen år før år 0. 
Da kan det nemlig ha vært 
en helt spesiell stjerne på 
himmelen. 

Nå henger vi adventsstjerna 
i vinduet og pynter huset 
med lys både ute og inne. 
Det lyser opp i mørke desem-
ber. Ta med ved og fyrstikker 
til stranda en klar kveld. Tenn 
bål og se på stjernene. For en 
fantastisk himmel! 

2. søndag i advent
Hyrder og vismenn var 
sentrale da Jesus ble født. To 
yrkesgrupper som var langt 
fra hverandre i anseelse. Hyr-
dene hadde en farefull jobb, 
tjente lite og hadde et dårlig 
rykte. Vismennene var rike 
og høyt respektert på grunn 
av sine kunnskaper. 
Hyrdene visste ingen ting 
da de plutselig fikk englebe-
søk. Men de trodde på det 
englene sa, gikk til Betlehem 
og fant Jesus og foreldrene 
hans.

Vismennene visste hva de 
var på jakt etter. De hadde 
fulgt en stjerne som fortalte 
dem at en konge ble født i 
Betlehem. Så Kaspar, Mel-
chior og Baltazar hadde med 
seg gull, røkelse og myrra, 
for de skulle på barselvisitt 
til den kommende kongen.
Tenk på at Gud ikke gjør for-

skjell på fattig eller rik. Jesus 
passer for alle.  

Du kan være med på å 
utjevne forskjellene. Gi til 
noen som trenger det. Enten 
penger, mat eller annet 
noen vil sette pris på. Mange 
kan egentlig kjøpe alt de 
trenger, men kan trenge en 
hjelpende hånd i en travel 
eller vanskelig hverdag. Kan 
du bake for noen? Feie eller 
måke snø? Glem ikke at alle 
blir glade for et personlig 
julekort. 

3. søndag i advent
Englene må fram til jul! De 
er Guds tjenere. De kommer 
med beskjeder til mennes-
kene. Engler kan opptre som 
helt vanlige mennesker, kan 
redde oss ut av fare og be-
skytte oss. Men vi ser vel for 
oss en engel i hvite flagrende 
klær, omgitt av lys, klar for å 
synge i det store englekoret. 

Lag en spilleliste med 
julesanger eller ta fram 
musikken du liker så godt. 
Du kan gå på en julekonsert 
hver dag i adventstida. Det 
er mye å velge i. Men se ikke 
bort fra at kråkene en tidlig 
morgen, vinden som rusker i 
trekronene og bølgene som 
slår mot steinene, kan være 
den rette musikken for deg. 

4. søndag i advent
Maria var forlovet med Josef. 
Begge fikk tydelige beskje-
der fra Gud mens Maria var 
gravid. Maria fikk besøk av 
erkeengelen Gabriel. Han sa 
at hun skulle føde verdens 
frelser. Det var Gud som 

hadde plantet barnet inn i 
hennes mage. Først trodde 
Josef at Maria hadde vært 
sammen med en annen 
mann og blitt gravid. Men i 
en drøm fikk han beskjed om 
at det ikke var slik, men at 
det var Guds sønn som var 
på vei.

Betlehem var en liten by, 
kanskje det bare bodde 
noen hundre mennesker der. 
Jødene hadde ventet lenge 
på at frelseren skulle bli født 
i Betlehem, for det kunne de 
finne ut i de gamle skrifte-
ne. Familien til kong David 
eide jorder og saueflokker i 
Betlehem. Det var der han 
ble salvet til konge. Og Jesus 
var i slekt med David.
Da Jesus ble født, var det 
trangt om plassen i Betle-
hem. Alle overnattingssteder 
var fulle på grunn av inn-
skrivingen i manntall som 
foregikk akkurat da.

Så ble Jesus født i et fjøs. 
Maria, førstegangsføden-
de til og med, må ha vært 
tøff. Men det ordnet seg. 
De gjorde det beste ut av 
situasjonen.  

Vi forbereder oss til jul. Det 
er en hektisk tid for mange. 
Men den perfekte jul handler 
egentlig ikke om nypus-
set sølv, sju slag julekaker, 
julekjolen, dyre gaver og 
overdådige retter. Vi feirer jul 
for å feire at Jesus ble født. 
Det gjør vi best ved legge 
arbeidet til side og ha tid 
til hverandre. Tenn lys, spre 
varme og glede! 
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Ikke alltid like enkelt å svare på. En må gjerne 
tenke seg litt om først, når en blir konfrontert 
med et slikt spørsmål. Hvis du ikke er helt sikker 
på det, da? For eksempel, hvor du vil reise på 
ferie. Da kan det være lurt å spørre noen som 
har vært der før, få tak i et kart og kanskje et 
kompass, eller en mer moderne metode som 
GPS. 

Hvis du allikevel skulle komme på avveier, kan 
du alltids stoppe opp og spørre noen lokalkjen-
te. Men vær klar over at i noen kulturer er det 
uhøflig å ikke svare, så de gjør så godt de kan og 
leder deg kanskje enda mer på avveier enn du 
alt er, nettopp fordi de ikke visste veien dit du 
ville. Og det er ikke av vond vilje, de vil deg gjer-
ne det aller beste og hjelper deg så godt de kan. 

Hvordan er det med livet ditt? Vet du hva du 
vil med det? Hvor du vil hen og hvordan du 
kommer dit?

På 70-tallet var det populært å se mot Østens 
kulturer for å finne svaret på slike eksistensielle 
spørsmål. Noen reiste til Asia eller andre frem-
medartede steder for å finne noe de ikke fant 
hjemme. Bare de selv kan si om de lyktes i det. 

Mennesket har i alle kulturer og til alle tider 
reflektert over disse viktige spørsmålene om 
hvilken retning livet skal ta. Mange religioner 
har paradis eller himmelen som målet for men-
neskets livsreise. Det finnes utallige veier og 
veiledere for de søkende, og ikke sjelden er det 
penger involvert  for ”reiselederne”.

I en novelle av en av vårt lands kjente dikter, er 
det en person som bor ute i ødemarken langt 
fra folk. Når det dukker opp noen veifarende, ro-
per han ut: ” Her går veien!” Hvis han er heldig, 
får han kontakt og folk blir ledet mot ham og 
veien til han. 

Men veiledere kan vi nok trenge. Og i vår kristne 
tradisjon og tro har vi en som roper til oss: ”Her 
går veien”, eller enda mer presist: ”Jeg ER veien”, 
og enda mer tydelig sier han det: ”Ingen kom-
mer til Faderen uten ved meg.” Jesus beskriver 
seg selv som ’’Veien, Sannheten og Livet.” Og 

ikke bare i dette livet, men han lover at vi skal 
gå over til Det Evige Livet sammen med han, 
etter livet vårt her. Hvilke løfter! 

Noen andre religioner lover også nytt liv, f.eks. 
ved gjenfødelse. Andre forespeiler deg para-
dis hvis du gjør sånn eller slik, f.eks. ber så og 
så mange ganger, eller læren går ut på at du 
kommer bare til himmelen hvis du oppfører deg 
pent og snilt mot andre levende skapninger. 
Kristendommen har også ”veiskilt”, som: ”Du 
skal elske din neste som deg selv”. De ti bud er 
også retningsgivende. Men Gud visste at vi ikke 
klarte å etterleve dette av oss selv, derfor kom 
Jesus og gjorde det for oss. Han viste oss veien 
ved det han har gjort for oss, ved å gi sitt liv for 
oss ved å dø på korset. I stedet for at vi skulle 
dø for alltid, får vi evig liv etter livet vårt her, på 
grunn av det han gjorde. Han tok straffen på 
seg og døde i vårt sted! 

Det finnes også andre veivisere innen hver 
trosretning og ofte styrt av god vilje, men fører 
de frem til målet? Kommer f.eks. selvmordsmar-
tyrer til paradis? Eller: er enhver salig i sin tro? 
Og fører alle veier frem til målet? Hvis målet er 
himmelen eller paradis-? 

Jeg velger å stole på det Jesus har sagt. For jeg 
tenker at vi har fått en ”fri vilje”, og så sant vi får 
utøve denne frie viljen innen et fritt demokrati 
som vårt, velger jeg å stole på Jesus og det han 
sier oss, i dag som for 2000 år siden. 
Han ville også, ut fra det siste han sa til sine 
venner disiplene, at vi skulle fortelle evangeliet 
videre til alle folk. Dermed skal alle kunne finne 
frem til målet for sine liv. Hvis de vil, og har 
himmelen som mål. 

”Kom til meg alle dere som har tungt å bære, så 
vil jeg gi dere hvile,” sa Jesus. Ingen krav om per-
fekt adferd, men hvile, tilgivelse og nåde! Intet 
mindre. I ham, og ved det han har gjort, har han 
åpnet veien for oss alle til Gud - gjennom ham 
som ER VEIEN. 

Så velger jeg å tro at det er sant og stoler på at 
han er veien og målet for livet mitt.
Hva velger du? 

HVOR SKAL DU ? HVOR VIL DU?

TEKST: CECILIE HEIAN
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Velkommen til
lysmesse, konserter, salmekveld,

kirkebokutdeling, «Vi synger jula inn»,
jazzmesse og juletrefest: 

29. November 2015

Lysmesse kl. 11.00 

Med vakker sang og stemningsfull
lysprosesjon vil Jeløy Kirkes Aspirantkor, 
Barnekoret, Ungdomskoret og Vokal-
ensemble sørge for at lysmessen blir en 
stor begivenhet i kirken vår også i år.

Adventskonsert kl. 18.00 
Jeløykameratene og Moss sangforening.

1. Desember

Salmekveld på Arena 1. des. kl. 19.00

Moss og Jeløy menigheter inviterer til
salmekveld hvor vi synger nye og gamle 
salmer fra den nye salmeboken. Ved
tangentene sitter Else Buttedal Haugen.
Det blir enkel og hyggelig servering.

6. Desember 

Kirkebok- gudstjeneste med
Kaptein Rødskjegg kl. 11.00

Alle fireåringene som kommer til guds-
tjeneste vil få se hva kaptein Rødsjegg har i
sekken sin denne søndagen. Det blir utde-
ling av kirkebok, sang av Miniklang mm.

13. Desember

«Jul i Østfold» kl. 18.00

– en uhøytidelig høgtidskonsert med 
Tommy Steine, Maria Mohn og Stian 
Joneid. Billetter: www.ticketco.no

16. Desember

«Stille Natt Hellige Natt»
- julekonsert kl. 21.30

Med Alexander Rybak, Maria
Haukaas Mittet, Marian Aas Hansen,
Tor Endresen og Rune Larsen.
Mer info: www.taran.no

20. desember

Vi synger jula inn se mer informasjon på 
bladets bakside

3. Januar 2016 

Jazzmesse for det nye år, kl. 19.00 

JazzTRIO 09 med Serge Lippens (solist), 
Kjell Bjarne Martinsen, Trond Bull-Hansen 
og Arne Dybdahl. Jeløy TENSING. 

9. januar

Den STORE Juletrefesten kl. 16-18

Det blir tradisjonell juletrefest med mye 
sang, gang rundt juletreet, andakt, leker og 
mye moro. Vi byr på kaker, kaffe og brus, 
og det blir poser til barna. Inngangspenger.



TEKST: BJØRN TORE PETTERSEN
FOTO: TROND OFTUNG
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Blikkene er direkte og enga-
sjerte. Signe, Lea Aurora, Kira 
og Mie som synger i Jeløy 
Kirkes Aspirantkor og går i 4. 
klasse, stiller gjerne opp til 
intervju når jeg spør.   Hef-
tig og begeistret svarer de 
nesten i munnen på hver-
andre fulle av energi og iver. 
For dem er det lett å svare 
når jeg spør: 

Hva er fint med å synge i kor?  

- Mie Gundersen: Du skjøn-
ner vel at det er morsomt 
å synge sammen og få til 
nye sanger. Jeg syns det er 
spennende når vi synger på 
gudstjenester og konserter.   
- Kira Carlsen: I koret lærer 
vi å synge, og jeg syns det er 
mye moro på øvelsene også.

- Lea Aurora Gundersen: Og 
så lærer vi mange nye san-
ger. Og så får vi nye venner.
- Signe Sannes: Ja, her blir vi 
kjent med dem som er yngre 
enn oss også!  

Jentene er flinke til å vente 
på hverandre selv om de er 
veldig ivrige etter å svare på 
mitt neste spørsmål: 

Julesang
- glede som smitter

Engasjerte Aspirantkorsangere – fra venstre: Signe Sannes, Lea Aurora Gundersen,
Kira Carlsen og Mie Gundersen.
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Nå øver dere på julesangene 
– gleder dere dere til jul?
 JAAA! lyder det i kor! 
- Jeg gleder meg til alle 
gavene! 
- Jeg gleder meg til jule-
sangene på konsertene. 
- Julesangene skal vi kunne 
vi utenat!   
- Og det å lære nye jule-
sanger er lett! Det er bare 
å øve - så kan vi dem etter 
hvert helt utenat!

Det siste er hele kvartetten 
enige om. Sånn er det bare!

Hvordan er det å synge 
sammen med de andre
korjentene som er eldre enn 
dere her i kirken? lurer jeg
på. Og svarene kommer 
kjapt:  

- Da får sangen mye sterkere 

lyd og finere klang!
- Å synge på Lysmesse og Vi 
synger jula inn og julaftens-
gudstjenesten er veldig 
spennende! For der skal 
noen av oss synge SOLO!!  
- Jeg lurer på om vi blir like 
flinke til å synge som jente-
ne i Barnekoret og Ungdom-
skoret.  
- Jeg syns det er spennende 
med levende lys på konser-
tene. Da må vi passe på ikke 
å komme borti håret!  

Hvordan syns dere det er å 
øve inne i kirkerommet?

Svarene lar ikke vente på 
seg:
- Det er fint med så stort 
rom å synge i! 
- Jeg føler meg hjemme inni 
kirken. Vi er her jo nesten 
hver uke. 

- Jeg elsker glassmaleriet! 
Det lyser i mørket!
Og så er de veldig glade i 
dirigent Trond som både er 
streng og smiler til dem!   

Har dere en utfordring til 
leserne av menighetsbladet 
på Jeløy?

- Kom og hør på oss synge 
til jul! 
- Ja, julesangene er vakrest 
med levende lys, sier
mamma! 
- Det blir bedre enn noen-
sinne!
- Vi må bare oppleves!

Det siste kan jeg under-
skrive på. 
Takk til Signe, Lea Aurora, 
Kira og Mie! Dere er
strålende!  

Jeløy Kirkes Aspirantkor.



Sett i et langt, historisk perspek-
tiv har begrepet vært sentralt 
nær sagt så langt bakover i tid 
som vi finner skriftlige beretnin-
ger om mennesket. 

 Mennesker på vandring var 
også sentralt i beretningen om 
Maria og Josef i de dagene de 
skulle bli foreldre. En innled-
ning til og en start på det som 
har vært avgjørende i vår tro: 
fortellingen om Jesu fødsel, 
julehøytiden!

I den senere tiden har vi, i det 
daglige, via media og for mange 
også i virkeligheten, sett at
antallet «mennesker på vand-
ring» har vært kraftig økende; 
nå er det mennesker på flukt 
fra terror, krig, ødeleggelse, sult, 
fattigdom og fanatiske styresett 
som har startet vandringen; 
vandringen mot et bedre liv –
et sikkert og trygt liv, et liv med 
menneskeverd og mulighet til 
både å livnære seg og utdanne 
seg.

Noen av alle disse mange tusen 
menneskene ønsker permanent 
opphold hos og sammen med 
oss – andre er i et sterkt behov 
av trygghet og sikkerhet i en 
periode frem til det skapes fred 
og ro i deres egne land.

Når vi nå ser alle lidelsene og 
utfordringene, tenker jeg det er 
viktig for oss alle å holde høyt 
hevet at mye av den bistanden 
Europa nå gir – den hjelper!

Dette er den positive vinklingen, 
selv om det selvfølgelig ‘selger 
bedre’ i media å presentere alle 
historiene om nederlag,
misnøye og sorg.

VI går inn i en tid med mørke 
utenfor og forberedelser til 
julehøytiden innenfor veggene 
i alle hjem.  Vi «pusser støv» av 
gamle familietradisjoner, skaper 
våre egne, nye og blir oppmerk-
somme på både savn og gleder 
i livet vårt.  Dette foregår i år 
også, i en tid hvor vi ser og vet 
at så mange ikke har et godt liv!

Fra «min side av pennen» blir 
det galt om vi ikke også i år – på 
tross av at vi ser så mange lide 
rundt oss – skal unne oss denne 
gleden; gleden ved å forberede 
– og gleden ved å feire.  La oss 
beholde iveren, forventningene 
og gleden – men la oss også 
samtidig dele av alle disse gode 
følelsene med dem som ikke har 
dem i dag. 

Det er ved å dele på våre goder, 
våre gleder i smått og stort, vi 
kan være med på å vise at våre 
kristne verdier er verdier til 
glede for mennesket – uavhen-
gig av tilhørighet og kulturell 
bakgrunn.  

Hver og en av dere ønskes alt 
godt for julen som står foran oss 
og det nye året! 

Jon Erik Haave leder av
Jeløy menighetsråd.
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«MENNESKER - PÅ VANDRING»
Valg i
kirken vår
I forbindelse med
kommunevalget ble 
det også avholdt valg i 
kriken vår. 

Det var valg til både 
menighetsråd og også 
Bispedømmeråd.

Det nye Menighets-
rådet som ble valget har 
allerede hatt sitt første 
møte og valgte Jon Erik 
Haave og Marianne 
Sjølie som henholdsvis 
leder og nestleder. 

Resterende medlemmer 
av rådet er:
Lars-Jørgen Myhrer, 
Marianne Stene-
Johansen, Petter Dyhre, 
Gunnel Edfeldt,
Henriette Welten, Olaf 
Stabell, Anette Mjelde 
og Bjørn Jacobsen.
Sokneprest Bjørn Tore 
Pettersen er også med-
lem av menighetsrådet.

Varamedlemmer er
Catarina Selbekk, Sverre 
Alhaug Høstmark, 
Ingunn Tobro Lie, Arne 
Dybdahl og Gaute
Hetland.

Det nye rådet takker de 
avtroppende tillitsvalg-
te og frivillige for godt 
utført arbeid for og i 
menigheten og takker 
også for tilliten. 



TUSEN TAKK 
FOR INNSATS- 
EN UNDER 
JELØYKIRKENS 
DAGER 2015
TEKST: NINA LIND

Det var som vanlig hektisk 
aktivitet i Jeløy kirke 
under Jeløykirkens dager i 
september– og det hadde 
også vært mye aktivitet 
i forkant, spesielt siste 
uka. Dere er mange som 
legger ned mange timers 
frivillig arbeid for å kunne 
gjennomføre dette flotte 
arrangementet.

Det sydet av positiv energi, 
og dere var mange som 
også ga utrykk for at dette 
er jo gøy!

Overskuddet i år var på kr 
127.500,- et kjempeflott re-
sultat som menighetsrådet 
har bestemt at skal brukes 
til nytt klokketårn og opp-
gradering av inngangs-
partiet ved kirken.

Tusen takk til alle som 
bidro - uten hver og en av 
dere hadde det ikke blitt 
noe av Jeløykirkens dager.

Og dersom det er flere 
som ønsker å være en del 
av gjengen som skal lage i 
stand til Jeløykirkens dager 
2016 – så er det bare å gi 
beskjed på menighets-
kontoret!

JELØY MENIGHETSBLAD 04/2015      19

Redaktør for menighetsbladet:
Jeløy Menighetsblad utgis 4 ganger pr. år.  Bak dette arbeidet står 
staben i kirken, Menighetsrådet og en redaksjonskomite i tett
samarbeid med et trykkeri som forestår det rent faglige på layout 
siden.  Vi trenger en person som kan være med oss og ha ansvaret for 
ledelse av møter i redaksjonskomiteen, systematisering av innhold 
og kontakt med trykkeriet.  Vi ønsker også et fokus på et samarbeid 
mellom Menighetsblad og kirkens nettsider.

Dette er frivillig arbeid og derfor ikke lønnet – men vi dekker selvsagt 
«fornuftige» utgifter.

Ring sokneprest Bjørn Tore tlf 938 20 786
for en prat så snart du har bestemt deg! 

«Stillinger» ledig
i det frivillige arbeidet vårt:

Som dere alle vet utføres svært mye av aktivitetene i menigheten vår 
av frivillige.

Har du et ønske om å delta i et utrolig hyggelig felleskap – har litt 
eller litt mere tid – som du mener kan komme andre til nytte eller 
glede er du absolutt velkommen til å ta kontakt med oss.  Vi kan helt 
sikkert finne frem til spennende ting akkurat du kan være med på.

Ring derfor 99 73 40 79 – Nina Lind for en prat. 

«Loppegeneral»:
Ett av de virkelig store arrangementene i kirken vår er Jeløykirkens 
Dager som arrangeres medio september hvert år. Noe av det som 
trekker mennesker til kirken er vårt store loppemarked. Det er en stor 
mengde frivillige som legger til rette, planlegger og gjennomfører 
disse dagene.

Vi har behov for en person som kan samarbeide med stab og en egen 
styringsgruppe i forbindelse med planlegging og gjennomføring av 
loppemarkedet. 

Hovedvekten av arbeidet vil, med tillegg av noen får treff gjennom 
året, være ettermiddag / kveld i første halvdel av september. 

Liker du å ha med mye mennesker å gjøre, glade frivillige og også 
ønsker å hjelpe oss i vårt arbeide i kirken,
kan du ringe 99 73 40 79 – Nina Lind for en prat.



Telefon: 69 27 94 20

E-post: mitt-hotell@mitt-hotell.no  
www.mitt-hotell.no 

BATO AS Reier Gartneri

Vi kan tilby et fullt sortiment i musikkinstrumenter,
lys, lydutstyr og musikkprogammer.

Besøk oss gjerne i Rådhusgt.1, 1531 Moss eller på
www.4sound.no Tlf: 69 25 54 42

Jeløya - Moss
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.no
B EG R AV E L S E S B Y RÅ
Vi hjelper deg når du trenger oss  

Vi hjelper
deg videre.

www.fonus.no

Råde • Mosseveien 60 • Tlf. 69 28 59 17
Grålum • Tuneveien 97 • Tlf. 69 14 34 70
Rolvsøy • Svaneveien 3 • Tlf. 69 35 40 20
Moss • Gudes gt. 2 • Tlf. 69 25 36 00



www.refsnesgods.no

Hotell Refsnes Gods, preget av gjestfrihet i snart 250 år
Dåp � Konfirmasjon � Bryllup � Minnestund � Selskap � Styreseminar � Konferanser � Vinkurs

Velkommen til å kontakte oss på tlf. 69 27 83 00 / post@refsnesgods.no
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Vil du bli bladbærer?
Kontakt kontoret.

MOSS

LEDIG ANNONSE PLASS!

Nordlie Auto AS

Ryggeveien 55 - Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.nordlie-auto.no

Vi har alt til badet

Ella Holm Hjemmefrisør
kommer hjem til deg 

som har problemer med å komme deg ut
Tlf.: 976 34 970



SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30

I N T E R I Ø R

• Interiør
• Matprodukter
• Tapet
• Stoff 
• Barneklær

Sjøgt. 2, 1512 Moss
I N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø RI N T E R I Ø R

Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

LEDIG ANNONSE PLASS!
Revisjon og Rådgivning

Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00



J E L Ø Y   M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesv. 3a, 1511 Moss

Menighetens hjemmeside: www.jeloykirke.no

KONTORTID
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 10.00 - 14.00

Torsdag kl. 10.30 - 14.00
Telefon: 91 65 60 50    Fax: 69 25 90 26

ANSATTE
Kontorfullmektig Lisbeth Meum Andersen

Tlf. 91 65 60 50
jeloykirkekontor@jeloykirke.no

Konstituert administrasjonsleder Nina Lind
Tlf.  91 65 60 45

nina.lind@jeloykirke.no

Sokneprest Bjørn Tore Pettersen
Tlf. 91 65 60 52

bjorn.tore.pettersen@jeloykirke.no

Kapellan Jeanette Frantsen
Tlf. 91 65 60 53

jeanette.frantsen@jeloykirke.no

Organist Trond E. Oftung 
Tlf. 91 65 60 54

trond.oftung@jeloykirke.no

Kirketjener/vaktmester Roy Vestlund
Tlf. 91 65 60 55

roy.vestlund@jeloykirke.no

Diakonimedarbeider Nina Lind 
Tlf.  91 65 60 45

nina.lind@jeloykirke.no

Ungdomsleder Håkon Lervik
Tlf.  91 65 60 49

hakon.lervik@jeloykirke.no

Barne- og musikkpedagog Else Buttedal Haugen 
Tlf. 48 24 46 82

else.haugen@jeloykirke.no

Menighetsrådsleder Jon Erik Haave
Tlf. 47 26 68 38

jon.erik.haave@gmail.com     

Kirkeverge Bård Bårdsen 
Tlf. 69 24 82 61

bard.andreas.bardsen@moss.kommune.no

Jeløy  menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 

til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité
Ingunn Skaar - ingu-sk@online.no

Margrethe Jacobsen - margrethe.jacobsen@mosseskolen.no 
Bjørn Tore Pettersen - bjorn.tore.pettersen@jeloykirke.no 

Ann-Monica S. Borhaug - amborhaug@yahoo.no
Merete Granrud - merete.granrud@konfliktraadet.no

Besøk oss på
www.jeloykirke.no

DØPTE
Albertine Øyan Finnebraaten 
Nikolai Frøland 
Colin Holtet Dunn 
Leah Ytreeide Kråkøy, Rygge kirke
Johanna Todalshaug Berg, Todalen kyrkje
William Alexander Kasbo 
Miller Svedman Stokkan 
Frida Thorgersen Rui 
Hadrian Idason Sveli 
Ludvig Johannes Ludvigsen-Roald 
Martin Økland Lystad 
David Kristiansen Myhre 
Sofia Øyan Wentzel Jensen
Lilly Pauline Svehagen Marcelius 
Ingrid Faber-Olsen 
Natalie Johansen 
Henny Flesjø Nilsen 
Kasper Hoel 
Emil Ileby Nielsen-Ringsrød
Aurora Dannevang

VIEDE
Helene Hilton og Svatopluk Mikaus
Rita Liutkute og Bjørn Gunnar Sæves
Kjersti Foros Forseth og Viktor Ulriksen
Daisy Lagura og Pål Øivin Wennersten

DØDE
Anny Reier Nordhagen 
Sidsel Randi Monssen 
Ruth Astrid Varhaugvik 
Rasmus Dahl-Luthen 
Børge Rekstad 
Kari Karlsen 
Elin Margaret Olsen 
Åse Rigmor van Ingelgem 
Terje Sundby 
Gerd Debora Eriksen 
Sigurd Andreas Peterson 
Leif Henning Pedersen 
Bjørg Falck 
Trygve Valter Ruud 
Gunnar Hansen 
Randi Vibeke Aase

LIVETS GANG



Besøk oss på www.jeloykirke.no

Returadresse:
Jeløy kirke
1511 Moss
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Kantor Trond Egil Oftung dirigerer alle sine små,
store og veldig store sangere under de vakre

og stemningsfulle konsertene

Vi synger julen inn
Jeløy kirke

søndag 20. desember
kl. 16.30 og 19.30

Dørene åpnes for publikum kl. 16.00 og 19.00

Moss Korforening
kl. 16.30 og 19.30

Jeløy Kirkes Aspirantkor
kl. 16.30

Jeløy Kirkes Barnekor
kl. 19.30

Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble
kl. 19.30

Solist
Ingrid Oftung

Profesjonelle musikere

Billett kr. 200,- (+avgift v/forhåndssalg) ved inngangen
 og forhåndssalg www.moss.avis.no (under fanen “Kjøp billett”).


